Edição 2.797 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZJE3CAXR-YVPIUZHD-TATFOLIV-TJBSHVXU
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

 ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA DE JACOBINA

                         Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
 Telefone: (74) 3621-2590

                              CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais,  considerando as disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações
posteriores; considerando o constante nos autos do Processo Administrativo n.º 029/2024,
relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento
licitatório da Chamada Pública  n.º 005/2022;  considerando   as informações constantes no
Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto Credenciamento de empresas
especializadas (ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL E REALIZAÇÃO DE EXAMES),
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, EM CONSULTA
AMBULATORIAL E REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DE JACOBINA – BAHIA
RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Concorrência em referência para que produza

seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº

029/2024, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita:

MEDCASA MEDICINA HUMANIZADA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.565.206/0001-
80, com sede na praça rio branco nº 207/ centro, CEP: 44.700-000, Jacobina-BA, telefone nº com valor
global estimado de R$ 308.393,00. (trezentos e oito mil trezentos e noventa e três reais)

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à
espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.

Jacobina Bahia, 18 de março de 2024.

___________________________

Tiago Manoel Dias Ferreira
Prefeito Municipal

Edição 2.797 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZJE3CAXR-YVPIUZHD-TATFOLIV-TJBSHVXU
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-03-18T17:00:04-0300